

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SOURE/ PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, BEM COMO DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	R\$ 2.463,77	R\$ 24.637,70	22,8824 %	R\$ 563,77

Descrição: AR CONDICIONADO 9 MIL BTUS

3	10,00	UNIDADE	PHILCO	PHILCO	R\$ 3.850,00	R\$ 38.500,00	R\$ 4.305,49	R\$ 43.054,90	10,5792 %	R\$ 455,49
---	-------	---------	--------	--------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: AR CONDICIONADO 24 MIL BTUS

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>15,0571 %</b>	<b>R\$ 10.192,60</b>
<b>R\$ 57.500,00</b>	<b>67.692,60</b>		

Fornecedor : SUPERAR LTDA - 13.482.516/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10,00	UNIDADE	TCL	TAC12CSA2 INV	R\$ 2.104,99	R\$ 21.049,90	R\$ 2.820,35	R\$ 28.203,50	25,3642 %	R\$ 715,36

Descrição: AR CONDICIONADO 12 MIL BTUS

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>25,3642 %</b>	<b>R\$ 7.153,60</b>
<b>R\$ 21.049,90</b>	<b>28.203,50</b>		

Fornecedor : Y M GORAYEB SANTOS - 29.520.539/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UNIDADE	elgin fort	elgin fort	R\$ 7.467,00	R\$ 74.670,00	R\$ 7.467,00	R\$ 74.670,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: AR CONDICIONADO 36 MIL BTUS

**Subtotal**  
**Adjudicado:**  
**R\$ 74.670,00**

**Subtotal** 0,0000  
**Orçado: R\$** %  
**74.670,00**

**R\$ 0,00**

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 153.219,90	R\$ 170.566,10	10,1697 %	17.346,20

Soure - Pará, 24 de Novembro de 2023

LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS  
Pregoeiro(a)